(Haer. 61), S. Optato (*l. c.* II. 3), de la misma no interrumpida sucesion de los Obispos á partir de los Apóstoles deducen la verdad de la Sagrada Escritura y de la doctrina católica. En realidad, es aquélla tan indispensable y se halla tan íntimamente ligada con la existencia de la Iglesia, que San Cipriano (Ep. 69. Hart. 66, ad Flor.) no vacila en declarar que la Iglesia es “*plebs sacerdoti coadunata et pastori suo grex adhaerens. Unde scire debes, Episcopum in Ecclesia esse, et Ecclesiam in Episcopo, et si quis cum Episcopo non sit, in Ecclesia non esse; . . . quando Ecclesia, quae catholica et una est, scissa non sit, sed sit utique connexa et cohaerentium sibi invicem sacerdotum glutino copulata.*” Por lo cual toda herejía reconoce por causa ó presupone la desobediencia al legítimo Obispo (Ep. 65, 3. Hart. 3, ad Rogat. : Haec sunt etiam initia haereticorum et ortus atque conatus schismaticorum male cogitantium, ut *sibi placeant*, ut praepositum superbo tumore contemnant. Sic de Ecclesia receditur, sic altare profanum foris collocatur, sic contra pacem Christi et ordinationem atque unitatem Dei rebellatur.

3. Aunque todos los Obispos son, en el más lato y genuino sentido de la palabra, sucesores de los Apóstoles, por cuanto éstos fueron pastores y maestros de toda la Iglesia y aquéllos ejercen tambien su ministerio en la Iglesia entera, en virtud de la union que existe entre ellos, y que todos á su vez mantienen con el Sucesor de Pedro, no obstante, la jurisdiccion de cada Obispo en particular no se extiende más allá de una diócesis determinada. Leo M. ad Anastas. Thessel. Ep. 14: Haec connexio totius quidem corporis unanimiorem requirit, sed praecipue exigit concordiam sacerdotum, quibus cum dignitas *sit communis, non est tamen ordo generalis*: quoniam et inter beatissimos Apostolos in similitudine honoris fuit quaedam discretio potestatis, et cum omnium par esset electio, uni tamen datum est, ut ceteris praeemineret. De *qua forma* quoque episcoporum est orta distinctio, et magna ordinatione provisum est, *ne omnes sibi omnia vindicarent*, sed essent in singulis provinciis singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia: et rursus quidam in majoribus urbibus constituti sollicitudinem susceperent amplioem, per quos ad unam Petri selem universalis Ecclesiae cura conflueret, et nihil usquam a suo capite dissideret. Por donde se ve que el obispo de Roma es el sucesor de San Pedro, miéntras que los demás Obispos no son sucesores de éste ó del otro Apóstol: y si cada uno ejerce autoridad sobre toda la Iglesia, es tan sólo en union con todos los miembros del Episcopado, cuya cabeza es el Papa romano. Por eso dice muy bien San Cipriano (Ep. 67, 4. Hart. 68, ad Steph.): Etsi pastores multi sumus, unum tamen gregem pascimus et oves universas, quas Christus sanguine suo et passione quaesivit. Cf. Act. 20, 28. I Petr. 5, 1 — 4. Pascite, qui in vobis est, gregem Dei. Cada uno de los Obispos apacienta inmediatamente sólo su rebaño (qui in vobis est), mas como miembro del Episcopado católico “*posuit (illum) Spiritus sanctus regere Ecclesiam Dei* (τὴν ἐκκλησίαν).” Concepto que desarrolla tambien San Cipriano cuando dice (De Unit. Eccles. c. 5): Episcopatus unus est, cujus a singulis pars tenetur. Consúltese sobre esto Zaccaria, Antifebr. vindicat. Tom. I. p. 452 sq. Phillips, Der. can. I. p. 172 y sig.